
UCHWAŁAnr2
Komisji habilitacyjnej

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
dr. Michałowi Mariańskiemu
z dnia 1 kwietnia 2022r.

Komisja habilitacyjna podczas posiedzenia w dniu 1 kwietnia 2022 r. obecna w składzie:

Przewodnicząca komisji: prof. dr hab. Jolanta Gliniecka;
Recenzent: dr hab. Jan Byrski;
Recenzent: dr hab. Jacek Jastrzębski;
Recenzent: prof. dr hab. Mariusz Popławski;
Członek komisji: prof. dr hab. Piotr Krajewski;
Sekretarz komisji: dr hab. Adam Zienkiewicz.

Poor”

działając na podstawie art. 221 ust.10 ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20

lipca 2018 r. (tj. Dz.U. 2022, poz.574), po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego

z udziałem dr. Michała Mariańskiego oraz po zapoznaniu się z recenzjami, opiniami i

dokumentacją wniosku:

81
Stwierdza jednogłośnie, że aktywność naukowa oraz osiągnięcia naukowe habilitanta stanowią

istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki prawne i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania

dr. Michałowi Mariańskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych

w dyscyplinie nauki prawne, uznając spełnienie przesłanek warunkujących nadanie stopnia

doktora habilitowanego, o których mowaw art. 219 ust. 1 pkt. 1-3 wskazanej ustawy.

82
Naniniejszą uchwałę nie przysługuje zażalenie.

$3
Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Sekretarz Komisji ARdr hab. Adam Zienkiewicz



UZASADNIENIE

uchwały nr 2 Komisji habilitacyjnej powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia

doktora habilitowanego dr. Michałowi Mariańskiemuz dnia 1 kwietnia 2022r.
W posiedzeniu komisji habilitacyjnej powołanej w postępowaniu w sprawie nadania

stopnia doktora habilitowanego dr. Michałowi Mariańskiemu w dniu 1 kwietnia 2022 r. brali

udział wszyscy członkowie komisji, tj.: przewodnicząca komisji prof. dr hab. Jolanta Gliniecka,

recenzent dr hab. Jan Byrski, recenzent dr hab. Jacek Jastrzębski, recenzent prof. dr hab. Maria

Królikowska-Olczak, recenzent prof. dr hab. Mariusz Popławski, członek komisji prof. dr hab.

Piotr Krajewski, sekretarz komisji dr hab. Adam Zienkiewicz.

W końcowej części posiedzenia komisji habilitacyjnej, poświęconej dyskusji i głosowa-

niu przedmiotowej uchwały z uwagi na problem z połączniem internetowym, którego nie udało

się rozwiązać nie wzięła udziału recenzent prof. Maria Królikowska-Olczak.

Ponadto w części posiedzenia komisji habilitacyjnej, poświęconej kolokwium habilita-

cyjnemu brał udział habilitant dr Michał Mariański, który został wcześniej odpowiednio powia-

domiony o terminie, miejscu i trybie przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego, zgodnie z

uchwałą komisji habilitacyjnej nr 1, podjętą podczas posiedzenia komisji habilitacyjnej w dniu

16 marca 2022r. (protokół z posiedzenia komisji habilitacyjnej z dnia 16 marca 2022 r. wraz z

programem posiedzenia i w/w uchwałą nr 1 w aktach postępowania).

Posiedzenie komisji habilitacyjnej w dniu 1 kwietnia 2022 r. odbyło się (zgodnie z w/w

uchwałą nr 1 komisji habilitacyjnej) poza siedzibą podmiotu habilitującego przy użyciu

środków komunikacji elektronicznej, z wykorzystaniem narzędzi umożliwiających rejestrację

obrazu i dźwięku, dokumentujących przebieg posiedzenia (wykorzystano platformę MS Teams).

Przy czym przewodnicząca komisji prof. dr hab. Jolanta Gliniecka, sekretarz komisji

habilitacyjnej dr hab. Adam Zienkiewicz oraz habilitant dr Michał Mariański, korzystając

podczas posiedzenia, tak jak i inni członkowie komisji habilitacyjnej z platformy MS Teams,

spotkali się jednocześnie bezpośrednio w Gdańsku w sali Rady Wydziału Prawa i Administracji

Uniwersytetu Gdańskiego, w budynkuprzy ul. Jana Bażyńskiego6.
Sekretarz komisji stwierdził wymaganą liczbę członków komisji habilitacyjnej dla po-

dejmowania ważnych uchwał. Zgodnie z $7 załącznika do uchwały nr 24 Senatu Uniwersytetu

Warmińsko — Mazurskiego w Olsztynie z dnia 27.10.2020 r. zmieniającej uchwałę nr 553 Senatu

Uniwersytetu Warmińsko — Mazurskiego w Olsztynie z dnia 20.09.2019 r. wprowadzającą pro-

cedurę postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego (ze zm.) komisja habili-



tacyjna podejmuje uchwały w obecności co najmniej sześciu osób, w tym przewodniczącego i

sekretarza.

Sekretarz komisji przedstawił projekt programu posiedzenia, który został przez komisję

jednogłośnie przyjęty.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że przez wszystkich recenzentów sporządzone zo-

stały i złożone zgodnie z wymogami ustawowymi recenzje dotyczące oceny osiągnięć naukowo-

badawczych i istotnej aktywności naukowej habilitanta dr. Michała Mariańskiego w postępowa-

niu habilitacyjnym w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki prawne.

Sekretarz komisji zaprosił habilitanta dr. Michała Mariańskiego do przyłączenia się do

posiedzenia komisji celem udziału w kolokwium habilitacyjnym. Dokonano sprawdzenia

tożsamości habilitanta, prawidłowości i skuteczności nawiązania kontaktu przez habilitanta z

członkami komisji habilitacyjnej, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zgodnie z

wymogamiart. 221 ust. 9a ustawy prawoo szkolnictwie wyższym i naucez dnia 20 lipca 2018r.
oraz wymogami podmiotu habilitującego. Zgodnie z w/w wytycznymi kolokwium habilitacyjne

przeprowadzono przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających

w szczególności: transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami oraz

wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy kolokwium mogli

wypowiadać się w jego toku - z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

Przewodnicząca komisji habilitacyjnej otworzyła kolokwium habilitacyjne i udzieliła

głosu habilitantowi celem przedstawienia autoreferatu. Habilitant dr Michał Mariański przedsta-

wił autoreferat. Spośród członków komisji habilitacyjnej pytania habilitantowi zadali recenzenci:

prof. dr hab. Mariusz Popławski, prof. dr hab. Maria Królikowska-Olczak, dr hab. Jan Byrski, dr

hab. Jacek Jastrzębski. Habilitant ustosunkował się do wszystkich zadanych pytań. Przeprowa-

dzono dyskusję. W toku dyskusji głos zabrali recenzenci: prof. dr hab. Maria Królikowska-

Olczak, dr hab. Jan Byrski, prof. dr hab. Mariusz Popławski, dr hab. Jacek Jastrzębski.

Przewodnicząca komisja podsumowała i zakończył kolokwium habilitacyjne. Habilitant opuścił

posiedzenie komisji habilitacyjnej.

Następnie komisja habilitacyjna zajęła się kwestią podjęcia uchwały co do wyrażania

opinii w sprawie nadania bądź odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Michałowi

Mariańskiemu.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że wszyscy członkowie komisji habilitacyjnej zapo-

znali się z pełną dokumentacją wniosku w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, w

tym ze sporządzonymi recenzjami.



Recenzenci przedstawili tezy sporządzonych recenzji, wypowiadając się w następującej

kolejności: prof. dr hab. Maria Królikowska-Olczak, prof. dr hab. Mariusz Popławski, dr hab.

Jan Byrski, dr hab. Jacek Jastrzębski. Wszystkie przedłożone i zreferowane recenzje mają jedno-
znacznie pozytywne konkluzje, wskazują na trafność i wagę podjętych rozważań w rozprawie

habilitacyjnej autorstwa dr. M.Mariańskiego, zatytułowanej „Problematyka regulacji rynku fi-

nansowego w ujęciu transgranicznym. Analiza na przykładzie prawa polskiego i prawa francu-

skiego”, Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn 2020, ss. 356, stano-

wiącej osiągnięcie naukowe, w rozumieniu art. 219 ust.1 pkt.2a ustawy Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce. Recenzenci podkreślili wysoki poziom merytoryczny rozprawy habilitacyjneji
odpowiednio bogaty dorobek naukowy habilitanta oraz inne formy jego aktywności naukowej.

Pozytywne konkluzje recenzentów dotyczą zarówno rozprawy naukowej, w tym wyboru

jej tematykii realizacji założonych przez habilitanta celów badawczych, jak również oceny po-

zostałego dorobku naukowego dr. M.Mariańskiego, na który składa się w szczególności przeszło

60 pozycji naukowych różnego typu, m.in: 3 monografie, 2 redakcje monografii

wieloautorskich, 33 rozdziały w monografiach (w tym 28 po uzyskaniu stopnia doktora), 26 pu-

blikacji w czasopismach naukowych (w tym 21 po uzyskaniu stopnia doktora). Spośród łącznie

54 publikacji wydanych po uzyskaniu stopnia doktora nauk prawnych- 11 zostało opublikowa-

nych w języku obcym (w tym 3 w języku francuskim,8 w języku angielskim). Część z publika-

cji w językach obcych ukazywały się w prestiżowych wydawnictwach francuskich (Ma-

rezMartin) i anglosaskich (Cambridge Scholars Publishing), natomiast publikacje w języku pol-

skim w wydawnictwach takich jak C.H. Beck czy Wolters Kluwer. W zakresie publikacji w cza-

sopismach należy wskazać, iż ukazały się one w prestiżowych publikatorach, takich jak: Pań-

stwo i Prawo, Przegląd Prawa Handlowego, Studia Prawno-Ekonomiczne, Samorząd Terytorial-

ny, Monitor Prawa Bankowego czy International Environmental Agreements: Politics, Law and

Economics (Springer). Habilitant uczestniczył w licznych konferencjach naukowych zarówno

krajowych, jak również międzynarodowych, wygłaszając na nich referaty.

Główne tematy badawcze podejmowane przez dr. M.Mariańskiego stanowią: prawo

rynku finansowego, prawo podatkowe porównawcze, prawokolizyjne na rynku finansowym.

Ponadto w dorobku habilitanta znajduje się m.in.: udział w pracach 5 zespołów badaw-

czych, realizujących projekty finansowane w drodze konkursów (granty badawcze), uzyskanie

tytułu licencjata podczas pobytu we Francji na Wydziale Prawa Facultć de droit — Universitć

d” Auvergne, uczestnictwo w międzynarodowych warsztatach doktoranckich we Francji zorgani-

zowanych przez: Uniwersytet w Toulouse (Universitć de Toulouse) i Uniwersytet w Bayonne

(Universitć de Pay et des Pays de I”Adour w Bayonne), staż naukowy

w
roli visiting profesor na
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Uniwersytecie Masaryka w Brnie - Republika Czeska (Masaryk University, Faculty of Law, De-

partment of Financial Law and Economics) oraz cykliczna współpraca naukowa z Uniwersyte-

tem Gdańskim, Uniwersytetem w Białymstoku, SWPS Uniwersytetem Humanistycznospołecz-

nym w Warszawie czy współpraca z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie.

Komisja habilitacyjna stwierdziła, że habilitant wykazuje istotną aktywność naukową

realizowaną w więcej niż jednej uczelni.

Pozytywne opinie na temat rozprawy habilitacyjnej i pozostałego dorobku naukowego

oraz aktywności naukowej habilitanta przedstawili również pozostali członkowie komisji habili-

tacyjnej (przewodnicząca komisji, członek komisji i sekretarz komisji).

Wszyscy członkowie komisji habilitacyjnej pozytywnie ocenili dorobek dydaktyczny,

organizacyjny i popularyzatorski habilitanta. Obejmuje on m.in. prowadzenie zajęć dydaktycz-

nych na studiach I i II stopnia, w ramach programu Erasmus (w języku angielskim i francuskim),

pełnienie funkcji promotora 46 prac magisterskich oraz dwukrotne pełnienie funkcji promotora
pomocniczego w przewodach doktorskich, pełnienie funkcji pełnomocnika Dziekana WPiA

UWM w Olsztynie ds. kontaktów zagranicznych, udział w wielu komisjach WPiA UWM,

członkostwo w Radzie Wydziału, Senackiej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej UWM,

pełnienie funkcji Rzecznika Dyscyplinarnego Rektora UWM ds. studentów. Za działalność nau-

kowąi organizacyjną habilitant otrzymał nagrody indywidualne Rektora UWM.W ramachdzia-
łalności organizacyjnej habilitant m.in. realizował zadana jako członek Kolegium redakcyjnego

Kwartalnika Informacyjnego WPiA UWM, a następnie pełnił funkcję zastępcy redaktora

naczelnego tego czasopisma, prowadził szkolenia, wykłady otwarte, w tym na innych

uczelniach, realizował zajęcia dydaktyczne dla aplikantów radcowskich,a także prowadził Koło

Naukowe Prawa Inwestycyjnego.

Wszyscy członkowie komisji habilitacyjnej pozytywnie ocenili poziom naukowy habili-

tanta i jego osiągnieć zaprezentowany podczas kolokwium habilitacyjnego.

W końcowej części posiedzenia poświęconej dyskusji i głosowaniu w sprawie podjęcia

przedmiotowej uchwały z uwagi na problem z połączniem internetowym, którego nie udało się

rozwiązać nie wzięła udziału recenzent prof. dr hab. M.Królikowska-Olczak. W tym miejscu

należy zaznaczyć, że recenzent prof. M.Królikowska-Olczak uczestniczyła we wszystkich wcze-

śniejszych etapach posiedzenia komisji habilitacyjnej w dniu 1 kwietnia 2022 r., w tym była

obecna podczas kolokwium habilitacyjnego, zadała pytania habilitantowi, brała udział w dysku-

sji, przedstawiła tezy sporządzonej recenzji, prezentując jednoznacznie pozytywną ocenę

aktywności naukowej oraz osiągnięć naukowych habilitanta, ocenionych jako stanowiące istotny



wkład w rozwój dyscypliny nauki prawne, stanowiących przesłanki wyrażanie pozytywnej opinii

co do nadania habilitantowi stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki prawne.

Obecni podczas całego posiedzenia komisji habilitacyjnej, jej członkowie w składzie:

przewodnicząca komisji prof. dr hab. Jolanta Gliniecka, recenzent dr hab. Jan Byrski, recenzent

dr hab. Jacek Jastrzębski, recenzent prof. dr hab. Mariusz Popławski, członek komisji prof. dr

hab. Piotr Krajewski, sekretarz komisji dr hab. Adam Zienkiewicz, uwzględniając w szczególno-

ści:

1) ocenę osiągnięć naukowych habilitanta i jego aktywności naukowej;

2) treść autoreferatu habilitanta;

3) przebieg kolokwium habilitacyjnego;

4) pozytywne recenzje sporządzone przez wszystkich recenzentów;

- przeprowadzili głosowanie jawne w sprawie uchwały w przedmiocie nadania stopnia doktora

habilitowanego dr. Michałowi Mariańskiemu, jednogłośnie stwierdzając, że: aktywność nauko-

wa oraz osiągnięcia naukowe habilitanta stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki

prawne i wyrażają pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Michałowi Mariańskiemu stopnia

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne, uznając

spełnienie przesłanek warunkujących nadanie stopnia doktora habilitowanego, o których mowa

wart. 219 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawoo szkolnictwie wyższym i nauce.

Ponadto w toku obrad komisji habilitacyjnej stwierdzono, że na podstawieart. 221 ust. 11

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce niniejsza uchwała nr 2

Komisji habilitacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego Pana dr

Michała Mariańskiego z dnia 1 kwietnia 2022 r. zostanie wraz z uzasadnieniem i pozostałą do-

kumentacją postępowania komisji habilitacyjnej przedstawiona Radzie Naukowej Dyscypliny

nauki prawne Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w

Olsztynie, jako podmiotowi habilitującemu uprawnionemuwniniejszym postępowaniu do nada-

nia stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki prawne.

hab. Jolanta Gliniecka

Sekretarz Komisji eA
*ZoSuatarw

dr hab. Adam Zienkiewicz
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